

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR																					
			UN	CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%																	
OBJETO																						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE			FATOR K			04/09/2023			VALOR LICITADO			R\$ 6.412.533,89					
CONTRATO Nº																						CONSTRUTORA UMUARAMA EIRELI			3º TERMO ADITIVO			R\$ 584.916,45			R\$ 10.235,92			R\$ 584.916,45			R\$ 126.837,20		
MODALIDADE																						CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022			TABELA DE REFERÊNCIA			R\$ 59.639,65			R\$ 0,00			R\$ 59.639,65			R\$ 157,41		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 10.641,78			R\$ 0,00			R\$ 10.641,78			R\$ 5,82		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 7.097,52			R\$ 0,00			R\$ 7.097,52			R\$ 1,44		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 6.700,25			R\$ 0,00			R\$ 6.700,25			R\$ 0,08		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.134,83			R\$ 0,00			R\$ 2.134,83			R\$ 0,54		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 3.378,33			R\$ 0,00			R\$ 3.378,33			R\$ 0,11		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 86,16			R\$ 0,00			R\$ 86,16			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 20,66			R\$ 0,00			R\$ 20,66			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 119,69			R\$ 0,00			R\$ 119,69			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 127,85			R\$ 0,00			R\$ 127,85			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 4.254,33			R\$ 0,00			R\$ 4.254,33			R\$ 0,02		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.005,60			R\$ 0,00			R\$ 2.005,60			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 783,44			R\$ 0,00			R\$ 783,44			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 3.801,67			R\$ 0,00			R\$ 3.801,67			R\$ 0,08		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 89.059,46			R\$ 0,00			R\$ 89.059,46			R\$ 46.109,77		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 4.208,24			R\$ 0,00			R\$ 4.208,24			R\$ 0,37		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 85,83			R\$ 0,00			R\$ 85,83			R\$ 0,01		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 218,38			R\$ 0,00			R\$ 218,38			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 475,21			R\$ 0,00			R\$ 475,21			R\$ 1,35		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 293,93			R\$ 0,00			R\$ 293,93			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 106,45			R\$ 0,00			R\$ 106,45			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 18,55			R\$ 0,00			R\$ 18,55			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 3.412,64			R\$ 0,00			R\$ 3.412,64			R\$ 2,48		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.829,49			R\$ 0,00			R\$ 2.829,49			R\$ 0,20		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.829,49			R\$ 0,00			R\$ 2.829,49			R\$ 0,20		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 133.972,29			R\$ 0,00			R\$ 133.972,29			R\$ 7.996,45		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 1.795,71			R\$ 0,00			R\$ 1.795,71			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 1.795,71			R\$ 0,00			R\$ 1.795,71			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 16.056,29			R\$ 0,00			R\$ 16.056,29			R\$ 1.097,77		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 11.424,29			R\$ 0,00			R\$ 11.424,29			R\$ 1.097,77		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 37,53			R\$ 0,00			R\$ 37,53			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.737,41			R\$ 0,00			R\$ 2.737,41			R\$ 0,42		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 368,11			R\$ 0,00			R\$ 368,11			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 585,23			R\$ 0,00			R\$ 585,23			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 334,68			R\$ 0,00			R\$ 334,68			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 34,11			R\$ 0,00			R\$ 34,11			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.159,25			R\$ 0,00			R\$ 2.159,25			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 100,98			R\$ 0,00			R\$ 100,98			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 14.847,01			R\$ 0,00			R\$ 14.847,01			R\$ 3,19		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 13.960,69			R\$ 0,00			R\$ 13.960,69			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 3.889,24			R\$ 0,00			R\$ 3.889,24			R\$ 0,00		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 336,81			R\$ 0,00			R\$ 336,81			R\$ 0,01		
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO																						30 DIAS			22,35%			R\$ 2.572,63			R\$ 0,00			R\$ 2.572,63			R\$ 0,00		

5.1.11	SINAPI	91305	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2019	UN	2,00	2,00	242,56	1,0000	RS 485,12	RS 485,12	100,00%	RS	-	0,00%	2,00	RS 485,12	100,00%	RS 485,12	100,00%	RS 485,12	100,00%	RS 0,00	0,00%
5.1.12	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2019	M2	6,25	6,25	945,77	1,0000	RS 5.911,06	RS 5.911,06	100,00%	RS	-	0,00%	6,25	RS 5.911,06	100,00%	RS 5.911,06	100,00%	RS 5.911,06	100,00%	RS 0,00	0,00%
5.1.13	ORSE	12334	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICÃO/ALZARAVISTA.	UN	1,68	1,68	476,32	1,0000	RS 800,21	RS 800,21	100,00%	RS	-	0,00%	1,68	RS 800,21	100,00%	RS 800,21	100,00%	RS 800,21	100,00%	RS 0,00	0,00%
5.2	SINAPI	100660	ESQUADRIAS DE MADEIRA	M	65,10	65,10	7,79	1,0000	RS 507,12	RS 507,12	100,00%	RS	-	0,00%	65,10	RS 507,12	100,00%	RS 507,12	100,00%	RS 507,12	100,00%	RS 0,00	0,00%
5.2.9	SINAPI	100660	ALZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREÇOS; PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2019	M	65,10	65,10	7,79	1,0000	RS 507,12	RS 507,12	100,00%	RS	-	0,00%	65,10	RS 507,12	100,00%	RS 507,12	100,00%	RS 507,12	100,00%	RS 0,00	0,00%
6.0			PINTURA E REVESTIMENTO						RS 41.990,99	RS 39.276,25	93,92%					RS 39.276,25	93,92%	RS 39.276,25	93,92%	RS 39.276,25	93,92%	RS 1.714,74	0,01%
6.1			PAREDE						RS 37.778,79	RS 37.778,79	99,99%					RS 37.778,79	99,99%	RS 37.778,79	99,99%	RS 37.778,79	99,99%	RS 1,96	0,01%
6.1.2	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 05/2014	M2	1.361,23	966,21	4,72	1,0000	RS 4.560,51	RS 4.560,51	99,99%	RS	-	0,00%	966,21	RS 4.560,51	99,99%	RS 4.560,51	99,99%	RS 4.560,51	99,99%	RS 0,08	0,01%
6.1.3	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	1.737,04	415,00	45,06	1,0000	RS 18.699,90	RS 18.699,90	99,99%	RS	-	0,00%	415,00	RS 18.699,90	99,99%	RS 18.699,90	99,99%	RS 18.699,90	99,99%	RS 0,02	0,01%
6.1.4	SINAPI	87532	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE SMA2 E 10M2. ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	511,99	60,20	43,70	1,0000	RS 2.630,74	RS 2.630,74	99,92%	RS	-	0,00%	60,20	RS 2.630,74	99,92%	RS 2.630,74	99,92%	RS 2.630,74	99,92%	RS 0,0903	0,08%
6.1.11	COMPOSIÇÃO	018	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10CM, TIPO A COR BRANCA.	M2	81,33	81,33	146,21	1,0000	RS 11.891,25	RS 11.891,25	100,00%	RS	-	0,00%	81,33	RS 11.891,25	100,00%	RS 11.891,25	100,00%	RS 11.891,25	100,00%	RS 0,00	0,00%
6.3	SINAPI	88484	LEITO	M2	913,91	996,85	3,62	1,0000	RS 3.608,59	RS 3.608,59	100,00%	RS	-	0,00%	996,85	RS 3.608,59	100,00%	RS 3.608,59	100,00%	RS 3.608,59	100,00%	RS 2.111,13	58,50%
6.3.1	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	913,91	996,85	3,62	1,0000	RS 3.608,59	RS 3.608,59	100,00%	RS	-	0,00%	996,85	RS 3.608,59	100,00%	RS 3.608,59	100,00%	RS 3.608,59	100,00%	RS 2.111,13	58,50%
7.0			COBERTURA						RS 68.892,46	RS 2.145,43	3,14%					RS 2.145,43	3,14%	RS 2.145,43	3,14%	RS 2.145,43	3,14%	RS 66.469,99	96,66%
7.1.17	SEINTRA	03087	BEIRA E LACA EM TELHA COLONIAL	M	516,80	152,97	15,55	1,0000	RS 2.456,43	RS 2.456,43	87,54%	RS	-	0,00%	152,97	RS 2.456,43	87,54%	RS 2.456,43	87,54%	RS 2.456,43	87,54%	RS 311,00	12,66%
7.1.20	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE CIMENTAÇÃO. AF - 07/2019	M2	201,75	201,75	326,82	1,0000	RS 65.935,93	RS 65.935,93	100,00%	RS	-	0,00%	201,75	RS 65.935,93	100,00%	RS 65.935,93	100,00%	RS 65.935,93	100,00%	RS 201,75	0,30%
8.0			ELÉTRICA						RS 182.171,40	RS 182.171,40	100,00%					RS 182.171,40	100,00%	RS 182.171,40	100,00%	RS 182.171,40	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						RS 182.171,40	RS 182.171,40	100,00%					RS 182.171,40	100,00%	RS 182.171,40	100,00%	RS 182.171,40	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.4	SINAPI	91884	LUVA PARA ELÉTROTUDO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2015	UN	214,00	55,00	9,38	1,0000	RS 515,90	RS 515,90	100,00%	RS	-	0,00%	55,00	RS 515,90	100,00%	RS 515,90	100,00%	RS 515,90	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.20	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL, INCLUSIVE INTERRUPTOR SIMPLES, CANVA ELÉTRICA, ELÉTROTUDO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUBRIMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 01/2016	UN	52,00	42,00	160,27	1,0000	RS 6.731,34	RS 6.731,34	100,00%	RS	-	0,00%	42,00	RS 6.731,34	100,00%	RS 6.731,34	100,00%	RS 6.731,34	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.41	COMPOSIÇÃO	017	LUMINÁRIA LED SOBREPOR S/UM 120CM 18W 100 A 240V 3200LM 6500K B83183 NITROLUX OU SIMILAR	UN	79,00	79,00	74,73	1,0000	RS 5.903,67	RS 5.903,67	100,00%	RS	-	0,00%	79,00	RS 5.903,67	100,00%	RS 5.903,67	100,00%	RS 5.903,67	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.43	COMPOSIÇÃO	022	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÕES (1 S) APARENTE COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO Ø 3/4"	UN	114,00	114,00	336,02	1,0000	RS 3.830,28	RS 3.830,28	100,00%	RS	-	0,00%	114,00	RS 3.830,28	100,00%	RS 3.830,28	100,00%	RS 3.830,28	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.44	COMPOSIÇÃO	023	PONTO DE INTERRUPTOR 03 SEÇÕES (2 S) APARENTE COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO Ø 3/4"	UN	28,00	28,00	344,85	1,0000	RS 9.655,80	RS 9.655,80	100,00%	RS	-	0,00%	28,00	RS 9.655,80	100,00%	RS 9.655,80	100,00%	RS 9.655,80	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.45	COMPOSIÇÃO	024	PONTO DE INTERRUPTOR 03 SEÇÕES (3 S) APARENTE COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO Ø 3/4"	UN	1,00	1,00	353,68	1,0000	RS 353,68	RS 353,68	100,00%	RS	-	0,00%	1,00	RS 353,68	100,00%	RS 353,68	100,00%	RS 353,68	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.46	COMPOSIÇÃO	025	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO APARENTE Ø 3/4"	UN	88,00	88,00	358,95	1,0000	RS 31.587,60	RS 31.587,60	100,00%	RS	-	0,00%	88,00	RS 31.587,60	100,00%	RS 31.587,60	100,00%	RS 31.587,60	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.47	COMPOSIÇÃO	026	PONTO DE TOMADA 2P+T 10A, 01 SEÇÃO (1 S) COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO APARENTE Ø 3/4"	UN	164,00	164,00	355,78	1,0000	RS 58.347,92	RS 58.347,92	100,00%	RS	-	0,00%	164,00	RS 58.347,92	100,00%	RS 58.347,92	100,00%	RS 58.347,92	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.48	COMPOSIÇÃO	027	PONTO DE TOMADA 2P+T 10A, 02 SEÇÕES (2 S) COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO APARENTE Ø 3/4"	UN	33,00	33,00	365,82	1,0000	RS 12.072,06	RS 12.072,06	100,00%	RS	-	0,00%	33,00	RS 12.072,06	100,00%	RS 12.072,06	100,00%	RS 12.072,06	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.51	ORSE	3292	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR CONDICIONADO ATÉ 3000 VA, COM ELÉTROTUDO DE PVC RÍGIDO, APARENTE Ø 3/4"	UN	20,00	20,00	408,35	1,0000	RS 8.167,00	RS 8.167,00	100,00%	RS	-	0,00%	20,00	RS 8.167,00	100,00%	RS 8.167,00	100,00%	RS 8.167,00	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.52	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 10/2020	UN	16,00	16,00	17,91	1,0000	RS 286,56	RS 286,56	100,00%	RS	-	0,00%	16,00	RS 286,56	100,00%	RS 286,56	100,00%	RS 286,56	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.53	ORSE	12462	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN/IEG, TIPOULAR 63A	UN	1,00	1,00	134,01	1,0000	RS 134,01	RS 134,01	100,00%	RS	-	0,00%	1,00	RS 134,01	100,00%	RS 134,01	100,00%	RS 134,01	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.54	SINAPI	101893	MEIO DE INSTALAÇÃO. AF - 10/2020	UN	1,00	1,00	129,27	1,0000	RS 129,27	RS 129,27	100,00%	RS	-	0,00%	1,00	RS 129,27	100,00%	RS 129,27	100,00%	RS 129,27	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.55	SINAPI	91946	SUORTE FURNICADO COM PLACA DE ENCAIXE N° 2 MÍDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2015	UN	34,00	34,00	9,05	1,0000	RS 307,70	RS 307,70	100,00%	RS	-	0,00%	34,00	RS 307,70	100,00%	RS 307,70	100,00%	RS 307,70	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.56	SINAPI	99817	CONDULETE DE PVC TIPO M, PARA ELÉTROTUDO DE PVC SDAVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 11/2016	UN	89,00	89,00	41,45	1,0000	RS 3.689,05	RS 3.689,05	100,00%	RS	-	0,00%	89,00	RS 3.689,05	100,00%	RS 3.689,05	100,00%	RS 3.689,05	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.57	COMPOSIÇÃO	030	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUSIVE SUORTE, MÓDULO E PLACA PARA CONDULETE DE PVC APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,00	11,00	29,98	1,0000	RS 329,78	RS 329,78	100,00%	RS	-	0,00%	11,00	RS 329,78	100,00%	RS 329,78	100,00%	RS 329,78	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.58	COMPOSIÇÃO	031	TOMADA (1 MÓDULO), 10A, 2P+T, INCLUSIVE SUORTE, MÓDULO E PLACA, PARA CONDULETE DE PVC APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	58,00	58,00	30,89	1,0000	RS 1.791,62	RS 1.791,62	100,00%	RS	-	0,00%	58,00	RS 1.791,62	100,00%	RS 1.791,62	100,00%	RS 1.791,62	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.59	ORSE	13148	REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UN	6,00	6,00	209,35	1,0000	RS 1.256,10	RS 1.256,10	100,00%	RS	-	0,00%	6,00	RS 1.256,10	100,00%	RS 1.256,10	100,00%	RS 1.256,10	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.60	SINAPI	13895	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	87,00	87,00	6,60	1,0000	RS 574,20	RS 574,20	100,00%	RS	-	0,00%	87,00	RS 574,20	100,00%	RS 574,20	100,00%	RS 574,20	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.61	ORSE	13370	PLUG MACHO 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A	UN	37,00	37,00	3,10	1,0000	RS 114,70	RS 114,70	100,00%	RS	-	0,00%	37,00	RS 114,70	100,00%	RS 114,70	100,00%	RS 114,70	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.62	ORSE	13806	CABO DE COBRE PP - COPOLÍESTER 3 X 1,5 MM2, 450/750V	M	3,50	3,50	7,88	1,0000	RS 27,58	RS 27,58	100,00%	RS	-	0,00%	3,50	RS 27,58	100,00%	RS 27,58	100,00%	RS 27,58	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.63	SINAPI	93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 10/2020	UN	1,00	1,00	28,05	1,0000	RS 28,05	RS 28,05	100,00%	RS	-	0,00%	1,00	RS 28,05	100,00%	RS 28,05	100,00%	RS 28,05	100,00%	RS 0,00	0,00%
8.1.64	SIN																						

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem	Valor Total	Porcentagem	Valor Total	Porcentagem	Valor Total	Porcentagem
8.1.06	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE 4575A (TIPO AC)	2,00	R\$ 305,48	R\$ 610,96	100,00%	R\$ 305,48	100,00%	R\$ 305,48	100,00%	R\$ 305,48	100,00%
8.1.07	TOMADA DE REDE R45, INCLUINDO SUPORTE, MÓDULO E PLACA, PARA CONDULETE DE PVC APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,00	R\$ 72,40	R\$ 144,80	100,00%	R\$ 72,40	100,00%	R\$ 72,40	100,00%	R\$ 72,40	100,00%
8.1.08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"x3,00MM COM CONECTOR	3,00	R\$ 123,92	R\$ 371,76	100,00%	R\$ 371,76	100,00%	R\$ 371,76	100,00%	R\$ 371,76	100,00%
8.1.09	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBRETENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	1,00	R\$ 171,45	R\$ 171,45	100,00%	R\$ 171,45	100,00%	R\$ 171,45	100,00%	R\$ 171,45	100,00%
8.1.10	CABO DE CORRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	10,00	R\$ 11,47	R\$ 114,70	100,00%	R\$ 114,70	100,00%	R\$ 114,70	100,00%	R\$ 114,70	100,00%
8.1.11	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE, MÓDULO E PLACA, PARA CONDULETE DE PVC APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	6,00	R\$ 45,10	R\$ 270,60	100,00%	R\$ 270,60	100,00%	R\$ 270,60	100,00%	R\$ 270,60	100,00%
8.0	INSTALAÇÃO DE HIDROSANITÁRIAS			R\$ 8.243,63		R\$ 8.243,63		R\$ 8.243,63		R\$ 8.243,63	
9.1	HIDRALIÇA/REGISTO			R\$ 7.195,77		R\$ 7.195,77		R\$ 7.195,77		R\$ 7.195,77	
9.1.01	PONTO DE ESGOTO PARA PIA OU LAVABEIRA, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO, SOLDAVÉIS, ATÉ A COLUNA OU O SUB-COLETOR, SANITÁRIO	3,00	R\$ 140,34	R\$ 421,02	100,00%	R\$ 421,02	100,00%	R\$ 421,02	100,00%	R\$ 421,02	100,00%
9.1.02	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	1,00	R\$ 143,89	R\$ 143,89	100,00%	R\$ 143,89	100,00%	R\$ 143,89	100,00%	R\$ 143,89	100,00%
9.1.03	VALVULA EM PLASTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	16,00	R\$ 8,16	R\$ 130,56	100,00%	R\$ 130,56	100,00%	R\$ 130,56	100,00%	R\$ 130,56	100,00%
9.1.04	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3/4" X 1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	3,00	R\$ 68,71	R\$ 206,13	100,00%	R\$ 206,13	100,00%	R\$ 206,13	100,00%	R\$ 206,13	100,00%
9.1.05	REPARO KIT SALVA REGISTO, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	10,00	R\$ 83,90	R\$ 839,00	100,00%	R\$ 839,00	100,00%	R\$ 839,00	100,00%	R\$ 839,00	100,00%
9.1.06	CAP DE PVC RÍGIDO SOLDAVEL P/ ESGOTO, DIÂM.=100MM	1,00	R\$ 22,20	R\$ 22,20	100,00%	R\$ 22,20	100,00%	R\$ 22,20	100,00%	R\$ 22,20	100,00%
9.1.07	MICETÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÍDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	3,00	R\$ 71,62	R\$ 214,86	66,67%	R\$ 154,32	66,67%	R\$ 154,32	66,67%	R\$ 154,32	66,67%
9.1.08	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM ABS/ALUMÍNIO COM 5 PEÇAS 01 TOALHA(BANHOL)	2,00	R\$ 60,98	R\$ 121,96	100,00%	R\$ 121,96	100,00%	R\$ 121,96	100,00%	R\$ 121,96	100,00%
9.1.09	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF. 1984 C35 DA DECA OU SIMILAR	2,00	R\$ 283,79	R\$ 567,58	100,00%	R\$ 567,58	100,00%	R\$ 567,58	100,00%	R\$ 567,58	100,00%
9.1.10	TUBO PVC SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF. 12/2014	17,28	R\$ 53,82	R\$ 930,00	100,00%	R\$ 930,00	100,00%	R\$ 930,00	100,00%	R\$ 930,00	100,00%
9.1.11	ARCA DE 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF. 12/2014	10,00	R\$ 50,85	R\$ 508,50	100,00%	R\$ 508,50	100,00%	R\$ 508,50	100,00%	R\$ 508,50	100,00%
9.1.12	TE, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF. 12/2014	1,00	R\$ 85,87	R\$ 85,87	100,00%	R\$ 85,87	100,00%	R\$ 85,87	100,00%	R\$ 85,87	100,00%
9.1.13	ABRACADERIA METÁLICA TIPO "U" DE 4" COM FIXAÇÕES; P/TUBO GALVANIZADO	4,00	R\$ 8,15	R\$ 32,60	100,00%	R\$ 32,60	100,00%	R\$ 32,60	100,00%	R\$ 32,60	100,00%
9.1.14	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO	15,00	R\$ 14,93	R\$ 223,95	100,00%	R\$ 223,95	100,00%	R\$ 223,95	100,00%	R\$ 223,95	100,00%
9.1.15	ARCA DE 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	6,00	R\$ 5,45	R\$ 32,70	100,00%	R\$ 32,70	100,00%	R\$ 32,70	100,00%	R\$ 32,70	100,00%
9.1.16	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LASTÃO, ROSCÁVEL 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	3,00	R\$ 115,39	R\$ 346,17	100,00%	R\$ 346,17	100,00%	R\$ 346,17	100,00%	R\$ 346,17	100,00%
9.1.17	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE PASSO E CHUBREMENTO EM ALUMINIA, AF. 12/2014	5,00	R\$ 148,96	R\$ 744,80	100,00%	R\$ 744,80	100,00%	R\$ 744,80	100,00%	R\$ 744,80	100,00%
9.1.18	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	2,00	R\$ 80,99	R\$ 161,98	100,00%	R\$ 161,98	100,00%	R\$ 161,98	100,00%	R\$ 161,98	100,00%
9.1.19	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	1,00	R\$ 138,72	R\$ 138,72	100,00%	R\$ 138,72	100,00%	R\$ 138,72	100,00%	R\$ 138,72	100,00%
9.1.20	BACIA SANITÁRIA BAVENNA C/CAMA DE DESCARGA ACOPLADA, DUAL, LINHA 100 L	1,00	R\$ 766,24	R\$ 766,24	100,00%	R\$ 766,24	100,00%	R\$ 766,24	100,00%	R\$ 766,24	100,00%
10.0	DIVERSOS			R\$ 4.243,57		R\$ 4.243,57		R\$ 4.243,57		R\$ 4.243,57	
10.1	ACESSÓRIOS			R\$ 1.567,89		R\$ 1.567,89		R\$ 1.567,89		R\$ 1.567,89	
10.1.1	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	3,00	R\$ 429,81	R\$ 1.289,43	100,00%	R\$ 1.289,43	100,00%	R\$ 1.289,43	100,00%	R\$ 1.289,43	100,00%
10.1.2	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, E=2CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS - REV.02	2,20	R\$ 695,86	R\$ 1.530,89	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
10.1.3	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, H=10CM, ESP=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-1	8,92	R\$ 128,34	R\$ 1.144,79	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%
10.1.4	BANCADELA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	0,60	R\$ 464,11	R\$ 278,46	100,00%	R\$ 278,46	100,00%	R\$ 278,46	100,00%	R\$ 278,46	100,00%
TOTAL				R\$ 54.916,45		R\$ 54.916,45		R\$ 54.916,45		R\$ 54.916,45	

CONSTRUTORA JUIUARANA LTDA
Sérgio de Matos Ribeiro
Engº Civil CREA 37471 DPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
TARCISO CRUZ MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

FRANCISCO HELENA DE OLIVEIRA DA SILVA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA 17.38.306